TDC-3T-470 Series 

feaTures 
· compact 

· High sensiTiviTy & low noise 

· VHF/UHF combinaTion(wiTh CATV ch.opTional) 

· PAL/NTSC versions available for various TV sysTems 

ApplicaTions
· Conventional color TV 

Standard Specifica Tions (Typical Models)
	TYPE
	TDC-3T-470
	TDC-3TB-470

	SYSTEM
	PAL D/K
	PAL B/G

	BAND(MHZ)
	L 

H
U 
	49.75-160.25 

168.25-464.25
471.25-863.25 
	48.25-161.25 

168.25-463.25
471.25-855.25 

	1.F(MHZ)
	fip 

fip
fip 
	38.0 

31.5
33.57 
	38.9 

33.4
34.47 

	SUPPLY VOLTAGE(v)
	12
	12

	I/O IMPEDANCE()
	75
	75

	POWER GAIN 

(DB) 
	VHF:32min 

UHF:30min 
	VHF:32min 

UHF:30min 

	NOISE FIGURE 

(DB) 
	VHF:9max 

UHF:10max 
	VHF:8max 

UHF:10max 

	V.S.W.R
	VHF:5max 

UHF:4max 
	VHF:5max 

UHF:4max 

	I.F.REJ. 

(DB) 
	VHF:50min 

UHF:70min 
	VHF:50min 

UHF:70min 

	IMAGE REJ. 

(DB) 
	VHF:50min 

UHF:46min 
	VHF:50min 

UHF:46min 

	1%CORSS MODULATION
	74dB V min
	74dB V min


OuTline Dimensions
	TYPE
	L
	I
	D
	d
	A

	TDC-3T-470 
TDC-3TB-470 
	73.9
	32
	11.2
	2.36
	6.5

	TDC-3T5-470 
TDC-3T5B-470 
	71.4
	38.6
	11.2
	2.36
	6.5

	TDC-3T7-470 
TDC-3T7B-470 
	64.4
	34.5
	8.3
	3.5
	6.5

	TDC-3T8-470 
TDC-3T8B-470 
	73.9
	38.6
	11.2
	2.36
	6.5

	TDC-3T10-470 
TDC-3T10B-470 
	73.9
	34.5
	11.2
	2.36
	5.1

	TDC-3T15-470 
TDC3T15B-470 
	73.9
	34.5
	11.2
	2.36
	6.5



	TERMINALS
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	TERMINALS NAME
	BU
	BT
	BH
	AGC
	BL
	AFC
	BM
	IF
	ANT

	SUPPLY VOLTAGE(V)
	+12
	0-30
	+12
	+7.5
	+12
	+6.8
	+12
	-
	-
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После замены, на некоторых каналах изображение искажается, качество в целом очень хорошее но подергивается изображение по вертикали. Подключен к кабельному ТВ. Читал что из-за сильного сигнала АРУ не срабатывает. Пытался подкрутить R18 в СМРК-2-1 но безуспешно. Удалил один каскад усиления на VT1 и подключил выход ПЧ с TDQ-38 через емкость С1 напрямую к ФП3П9-451 - есть некоторые улучшения но все равно не помогает. 

Замечено что видеосигнал с выхода К174УР5 на каналах где есть искажения подергивается по вертикали, как бы размазан - в результате на изображении появляются горизонтальные полосы. На каналах где изображение идеальное видеосигнал в норме. 

При установке СКМ + СКД обратно изображение нормальное только каналы кабельного ТВ не видать 

Помогите настроить тел. с новым селектором! Как можно отрегулировать? 

Спасибо.

опробуйте такие меры: 

Включить аттеньюатор перед антенным входом телевизора. 

(Хотя-б резистивный делитель1:2) 

Вывод 11 ИМС К174ХА11 "посадить" на общий 

Если в вашем телевизоре стоит электролит между УСР и блоком кадровой 

развёртки,замените его 

тюнер от телевизора funai tufnf3h-291
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Всеволновой селектор каналов(+) Серега 2004-02-09 14:05:26 ссылка

Ребята, посоветуйте как быть. У меня совецький телик ОРИЗОН. Достался совершенно бесплатно как конструктор себе на потеху, так что просьба по его адресу не высказываться. Провел кабельное, ну и сразу встал вопрос о расширении МВ диапазона. Купил на рынке импортный селектор TDQ-38, поставил. Дипазаоны то расширились, зато упала чувствительность на ДМВ, да еще срань всякая появилась на метрах на некоторых программах. Да кстати, заменил штатную систему управления, на 90 канальную с графикой. Что интересно , при переключении каналов когда гасится звук, изображение чистое, через полсекунды как только появляется звук, эта рябь на экране и вылазит. Не на всех каналах. ДМВ и МВ завожу через сумматор, МВ - кабельное, ДМВ - эфирное. Поставил на ДМВ антенну усилитель (поляцкий), теперь ДМВ чистое а на кабельном забивает на хрен почти все каналы.

СМРК на К1021УР1 и К174УР8. Может не хватает напряжения АРУ?. Тогда как его поднять до 9,2 В. Там 8,2 максимум.

Спасибо.

¤  вместо усилителя попробуйте подкрутить АПЧГ.(-) Irbis 2004-02-09 14:40:11 ссылка

¤  re: вместо усилителя попробуйте подкрутить АПЧГ.(+) Серега 2004-02-09 15:53:28 ссылка

там нету подстройки АПЧГ. Ведь электронная настройка. Даже если я отключаю сигнал АПЧГ от селектора и делаю точную настойку срань на экране есть

¤  не льстите совецькому телевизору(+) Irbis 2004-02-09 18:16:37 ссылка

АПЧГ нет только у телевизоров с PLL -СКВэшками.

В вашем случае АПЧГ подается из радиоканала в цепь напряжения настройки. И нога СКВ под кодовым названием "АПЧГ" у вас не задействована.

А сам контур АПЧГ находится в радиоканале. Рядом с микросхемой УПЧИ есть два рядом стоящих контура. Тот , что дальше от микросхемы - ваш клиент.

кстати, умеете настраивать контура в случае чего ;-) ? А то расстроить намного легче.

люди пишут на эту тему:

При поиске проскакивает станцию. При точной настройке станцию держит.

Значит у Вас плохо настроена цепь АПЧГ. Проверьте:

а) Разорвана ли цепь АПЧГ и Uнастр(R3 увеличить до 3-5мОм)

б) Подключен ли резистор номиналом 2к4 параллельно контуру АПЧГ в СМРК.

в)заменить на смрк электролиты

Если всё правильно, то скорее всего у Вас растроен СМРК.

Можно попробовать подстроить захват станции с помощью подстроечника на плате МСН(при отсутствии сигнала выставить 2,5в на выводе 9 процесора МСН
